ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЫН АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН

ШУÖМ

«_____»____________2025 год       № ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми от 26 июня 2024 года № 1116 «Об

утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов

на территории муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»,

администрация муниципального округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 26 июня 2024 года № 1116 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального округа «Усинск» Республики Коми следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой п. 4.7.3 исключить.

1.2. Подпункт в) пункта 5.10. изложить в новой редакции: «в)

хозяйствующим субъектам нестационарных торговых объектов, получившим

право владения на объект в порядке наследования.».

1.3. Пункт 5.11 изложить в новой редакции:

«Перечень документов, необходимых для заключения Договора без

проведения Конкурса:

 заявление на заключение договора на право размещения

нестационарного торгового объекта без проведения Конкурса (приложение 4 к

настоящему Положению);

 выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

(индивидуальных предпринимателей), сформированную не ранее чем за один

месяц до дня представления заявки (в случае если субъект малого и среднего

предпринимательства представляет ее самостоятельно), справку о постановке

на учет физического лица, не являющегося индивидуальным

предпринимателем и применяющего налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»;

 документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя (для юридического лица - копии решения или

выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или

копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления

интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных

документов действовать от имени юридического лица без доверенности,

копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального

предпринимателя  копии документа, удостоверяющего личность

индивидуального предпринимателя, или копии доверенности

уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии

документа, удостоверяющего личность представителя);

 справку о наличии на дату формирования справки

положительного, отрицательного или нулевого сальдо единого налогового

счета налогоплательщика, плательщика сбора или налогового агента (в случае

если субъект малого и среднего предпринимательства представляет ее

самостоятельно), сформированную не ранее чем за один месяц до дня

представления заявки;

 копия договора купли-продажи, копия свидетельства о праве на

наследство;

 договор на вывоз твердых коммунальных отходов со

специализированным предприятием;

 договор на уборку прилегающей территории, либо предоставить

письменное обязательство на уборку прилегающей территории самим

хозяйствующим субъектом;

 договор на подключение к источникам энергообеспечения (при

необходимости);

 договор на подключение к коммуникациям (при необходимости).».

1.4. В пункте 6.4 слова «5 (пяти) календарных дней» заменить словами

«10 (десяти) календарных дней».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Усинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Актиеву А.А.

Глава округа «Усинск»                                                          Н.З. Такаев

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 26 июня 2024 года № 1116 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа

«Усинск» Республики Коми»

Проект подготовлен Управлением экономического развития,

прогнозирования и инвестиционной политики

Сарымсакова Н.Н.

8 (82144) 28891

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

главы администрации      _________________________________(Актиева А.А.)

«___»__________2025 г.

Руководитель управления

правовой и кадровой работы _____________________________  (Белоус М.Е.)

«___»__________2025 г.

Руководитель УЭРПиИП ________________________________(Кравчун Л.В.)

«___»_________2025 г.

Список рассылки:

УЭРПиИП – 2 экз.

Консультант Плюс

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» от

26 июня 2024 года № 1116 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов на территории муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

 Управлением экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики разработан настоящий проект постановления в

целях стабильности прав и законных интересов хозяйствующих субъектов,

также вносятся изменения в части оплаты проката электромобилей.

Руководитель УЭРПиИП                                                                    Л.В. Кравчун